ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-TC

V/v đề nghị thẩm định văn bản

quy phạm pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang , ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Sở Tư pháp.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 466/HĐND-VHXH ngày 01/12/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân cho ý kiến đối với Danh mục nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định chi tiết Thông tư Thông tư số 95/2025/TT-BTC; Văn bản số 4015/UBND-

VHXH ngày 03/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh quy định tỷ lệ chi phí quản lý; mức chi trả thù lao cho người trực tiếp chi

trả và mức chi phí chi trả cho tổ chức dịch vụ chi trả trợ cấp cho người có công với

cách mạng trên địa bàn tỉnh,

Sở Nội vụ đã xây dựng dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định tỷ lệ chi phí quản lý; mức chi

trả thù lao cho người trực tiếp chi trả và mức chi phí chi trả cho tổ chức dịch vụ

chi trả trợ cấp cho người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang. Các dự thảo nêu trên được Sở Nội vụ xin ý kiến các cơ quan, đơn vị và

Ủy ban nhân dân các xã, phường tại Văn bản số 2832/SNV-TC ngày 03/12/2025

về việc tham gia góp ý kiến vào dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết.

Sở Nội vụ đã tổng hợp ý kiến tham gia và tiếp thu chỉnh sửa dự thảo Tờ

trình và dự thảo Nghị quyết (có dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh, dự

thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và các tài liệu liên quan gửi kèm).

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị Sở Tư pháp thẩm định hồ sơ dự thảo Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh nêu trên theo trình tự thủ tục rút gọn, để kịp

thời trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/12/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải);

- Phòng TC (theo dõi);

- Lưu: VT, TC (Hn).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Hùng

		2025-12-13T11:19:33+0800

		2025-12-13T13:32:14+0700

		2025-12-13T13:32:14+0700

		2025-12-13T13:32:14+0700